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Efter 1. behandling henvist til socialudvalget. 
Ved forslaget opfordredes socialministeren til at fremsætte 

forslag til lov om ændring af lov om børnetilskud, således at 
der til enkepensionister og dermed økonomisk ligestillede, der 
har ret til forskudsudbetaling af børnebidrag, ydes et yderligere 
børnetilskud, svarende til moderens normalbidrag. 

Under 1. behandling tog socialministeren afstand fra forslaget 
bl. a. med henvisning til, at børnekommissionen under sit igangvæ- 
rende arbejde forventes at tage stilling til børnefamiliers økonomiske 
situation. Ministeren udtrykte dog sympati for øget støtte til grupper 
af enlige forsørgere. De øvrige ordførere med undtagelse af Ebba 
Strange (SF) tog også i større eller mindre grad afstand fra forslaget, 
som ikke blev færdigbehandlet af socialudvalget inden folketings- 
årets udløb. 

44. Forslag til folketingsbeslutning om ændring af bistands- 
lovens bestemmelser om kontanthjælp i forbindelse med ar- 
bejdskonflikter. (Palle Simonsen (KF), Karen Thurøe Hansen 
(KF) og Poul Schlüter (KF)). 

Fremsat 25/3 F. sp. 1242 
1. beh. 17/5 - - 4597 

Forslag som fremsat A. sp. 3937 

Partiernes ordførere: Albertsen (S), Jørgen Junior (FP), 
Henrik Toft (V), Lilli Gyldenkilde (SF), Melchior (CD), Tove 
Jørgensen (DKP), Inge Krogh (KrF), Hjortlund Christensen 
(DR), Tyroll (VS), Bernhard Baunsgaard (RV) og Palle Simon- 
sen (KF). 

Efter 1. behandling henvist til socialudvalget. 
Ved forslaget opfordredes regeringen til at fremsætte for- 

slag til lov om ændring afjbistandslovens bestemmelser om kon- 
tanthjælp med henblikfpå-personer, der er omfattet af en ar- 
bejdskonflikt. 

Bestemmelserne burde efter forslaget udformes således, at 
det offentlige ikke kan mistænkes for at blive part i en arbejds- 
konflikt ved at sætte den ene part i stand til at fortsætte kon- 
flikten i længere tid, idet bestemmelserne dog samtidig burde 
tage hensyn til, at familier i nød skal hjælpes af det offentlige. 


